

ACTA DE APROBACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS DE LA VIGENCIA 2013

En razón a la revisión de la información para la aprobación del plan de compras el comité se hizo presente conformado por:

Secretario General ALEXANDER SAAVEDRA ALVAREZ – Delegado del Alcalde
Secretario de Hacienda ANA DORIS CHINCHILLA PABÓN
Director Operativo IGNACIO ROMERO NIEVES
Jefe Oficina Área Planeación ISRAEL BARRAGAN JEREZ
Jefe de Almacén HECTOR BAREÑO MATEUS – Secretario

Para dar cumplimiento a la reglamentación ordenada mediante el DECRETO 019 DEL 2012, LEY 1474 DEL 2011 y DECRETO MUNICIPAL 026 DEL 2012.

- Se verifica la asistencia del comité de plan de compras
- Se confronta las necesidades proyectadas para la vigencia, de acuerdo a los requerimientos presentados por cada una de las secretarías y de sus oficinas pertinentes, encontrándose la información tabulada, consolidada y proyectada mediante el presupuesto de la vigencia 2013
- Se verifica el Presupuesto para la vigencia
- Se revisa el consolidado de necesidades proyectadas para la vigencia de acuerdo al rubro de funcionamiento e inversión para lo cual hay presupuestado.

Valor total presupuesto: \$ 69,142,935,107.05

Con base en lo anterior, se procede a revisar la información presentada para su respectivo análisis y/o aprobación positiva o negativa.

Cada miembro del comité del plan de compras reviso la información presentada y estuvieron de acuerdo con la proyección ya que se realizo sujeta al presupuesto disponible teniendo en cuenta que la proyección objetiva.

- Revisadas las necesidades se aprueba el consolidado de bienes, servicios y obra pública proyectado en el siguiente formato de acuerdo a los parámetros establecidos.

De lo anterior, la proyección de la información en el plan de compras, el comité hace la aprobación del plan de compras por valor de \$ 69,142,935,107.05 para la vigencia del 2013.

Se deja constancia el plan de compras se deberá ajustar por lo menos una vez en la vigencia.

En Floridablanca, a los cuatro (4) días del mes de Enero del 2013

ALEXANDER SAAVEDRA ALVAREZ
Secretario General
Delegado

ANA DORIS CHINCHILLA PABÓN
Secretario de Hacienda

ISRAEL BARRAGAN JEREZ
Jefe Ofc. Área Planeación

IGNACIO ROMERO NIEVES
Director Operativo

HECTOR BAREÑO MATEUS
Jefe de Almacén
secretario

ACTA DE APROBACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS DE LA VIGENCIA 2013

En razón a la revisión de la información para la aprobación del plan de compras el comité se hizo presente conformado por:

Secretario General ALEXANDER SAAVEDRA ALVAREZ – Delegado del Alcalde
Secretario de Hacienda ANA DORIS CHINCHILLA PABÓN
Director Operativo IGNACIO ROMERO NIEVES
Jefe Oficina Área Planeación ISRAEL BARRAGAN JEREZ
Jefe de Almacén HECTOR BAREÑO MATEUS – Secretario

Para dar cumplimiento a la reglamentación ordenada mediante el DECRETO 019 DEL 2012, LEY 1474 DEL 2011 y DECRETO MUNICIPAL 026 DEL 2012.

- Se verifica la asistencia del comité de plan de compras
- Se confronta las necesidades proyectadas para la vigencia, de acuerdo a los requerimientos presentados por cada una de las secretarías y de sus oficinas pertinentes, encontrándose la información tabulada, consolidada y proyectada mediante el presupuesto de la vigencia 2013
- Se verifica el Presupuesto para la vigencia
- Se revisa el consolidado de necesidades proyectadas para la vigencia de acuerdo al rubro de funcionamiento e inversión para lo cual hay presupuestado.

Valor total presupuesto: \$ 69,142,935,107.05

Con base en lo anterior, se procede a revisar la información presentada para su respectivo análisis y/o aprobación positiva o negativa.

Cada miembro del comité del plan de compras reviso la información presentada y estuvieron de acuerdo con la proyección ya que se realizo sujeta al presupuesto disponible teniendo en cuenta que la proyección objetiva.

- Revisadas las necesidades se aprueba el consolidado de bienes, servicios y obra pública proyectado en el siguiente formato de acuerdo a los parámetros establecidos.

De lo anterior, la proyección de la información en el plan de compras, el comité hace la aprobación del plan de compras por valor de \$ 69,142,935,107.05 para la vigencia del 2013.

Se deja constancia el plan de compras se deberá ajustar por lo menos una vez en la vigencia.

En Floridablanca, a los cuatro (4) días del mes de Enero del 2013

ALEXANDER SAAVEDRA ALVAREZ
Secretario General
Delegado

ANA DORIS CHINCHILLA PABÓN
Secretario de Hacienda

ISRAEL BARRAGAN JEREZ
Jefe Ofc. Área Planeación

IGNACIO ROMERO NIEVES
Director Operativo

HECTOR BAREÑO MATEUS
Jefe de Almacén
secretario



Alcaldía Municipal
de Floridablanca

Primero Floridablanca

Unidad del Territorio Distrital - Alcaldía Municipal

Secretaría General

Nro.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	80	UNID	EQUIPOS DE COMPUTO	\$ 2,600,000	\$ 208,000,000
2	40	UNID	ARCHIVADORES METALICOS	\$ 450,000	\$ 18,000,000
3	8	UNID	GRABADORA TIPO PERIODISTA	\$ 150,000	\$ 1,200,000
4	2	UNID	AIRES ACONDICIONADOS CENTRALES	\$ 25,000,000	\$ 50,000,000
5	5	UNID	AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINI SPLIT	\$ 3,000,000	\$ 15,000,000
6	20	UNID	RECARGAS DE EXTINTORES	\$ 15,000	\$ 300,000
7	1	UNID	MANGUERA DE AGUA	\$ 150,000	\$ 150,000
8	1	UNID	MODULO DE ARCHIVADOR RODANTE	\$ 3,500,000	\$ 3,500,000
9	40	UNID	TUBOS FLOURECENTES DE 17 W	\$ 3,800	\$ 152,000
10	200	UNID	TUBOS FLUORECENTES DE 48 W	\$ 4,000	\$ 800,000
11	400	UNID	TUBOS FLUORECENTES DE 96 W	\$ 5,500	\$ 2,200,000
12	100	UNID	PARES DE SOKES DE LAMPARA SLIM LINE	\$ 1,440	\$ 144,000
13	200	UNID	BALASTOS 2/48W ELECTROCONTROL	\$ 24,000	\$ 4,800,000
14	200	UNID	BALASTOS 2/96W ELECTROCONTROL	\$ 30,000	\$ 6,000,000
15	100	UNID	BOMBILLOS DE 100V 15W	\$ 1,500	\$ 150,000
16	100	UNID	ROLLOS DE CINTA AISLANTE COBRA	\$ 3,000	\$ 300,000
17	100	UNID	CABLE ENCAUCHETADO 2/16 (3) (METRO)	\$ 4,500	\$ 450,000
18	100	UNID	CABLE ENCAUCHETADO 2/14 (3) (METRO)	\$ 5,355	\$ 535,500
19	50	UNID	CANALETA PLASTICA 32/12 DOBLE	\$ 7,500	\$ 375,000
20	100	UNID	CANALETA PLASTICA 20/12 SENCILLA	\$ 4,410	\$ 441,000
21	500	MTS	ALAMBRE NO. 12 VERDE	\$ 1,825	\$ 912,500
22	500	MTS	ALAMBRE NO. 12 BLANCO	\$ 1,825	\$ 912,500
23	500	MTS	ALAMBRE NO. 12 ROJO	\$ 1,825	\$ 912,500
24	300	MTS	CABLE DUPLEX NO. 2/16	\$ 1,825	\$ 547,500
25	1	BOLSA	TORNILLOS GOLOSOS DE 1/4 X 1000 UND	\$ 200	\$ 200
26	1	BOLSA	TORNILLOS GOLOSOS DE 3/16 X 1000 UND	\$ 250	\$ 250
27	1	BOLSA	CHAZOS PARA TORNILLO DE 1/4 X 1000 UND	\$ 1,200	\$ 1,200
28	1	BOLSA	CHAZOS PARA TORNILLO DE 3/16 X 1000 UND	\$ 1,400	\$ 1,400
29	150	UNID	TORNILLOSTIPO DRYBOL DE 1/4 X 1000 UND	\$ 150	\$ 22,500
30	30	UNID	TOCO DE 20 AMPERIOS	\$ 12,599	\$ 377,970
31	30	UNID	TOCO DE 30 AMPERIOS	\$ 12,600	\$ 378,000
32	30	UNID	TOCO DE 40 AMPERIOS	\$ 12,600	\$ 378,000
33	30	UNID	TACO DE 50 AMPERIOS	\$ 13,000	\$ 390,000
34	30	UNID	INTERRUPTORES DOBLES	\$ 7,300	\$ 219,000
35	50	UNID	TOMAS DOBLES LOGICOS	\$ 18,360	\$ 918,000
36	100	UNID	CAJAS DE SOBREPONER DEXON	\$ 5,850	\$ 585,000
37	200	UNID	ALAMBRE DULCE	\$ 12,000	\$ 2,400,000
38	1000	UNID	PLUG RJ 45	\$ 320	\$ 320,000
39	100	UNID	PLUG RJ 11	\$ 240	\$ 24,000
40	1215	MTS	CABLE UTP CAT 6 AZUL	\$ 2,500	\$ 3,037,500
41	300	UNID	MARCADORES PERMANENTES FINO X 6 UND	\$ 1,507	\$ 452,100
42	300	UNID	MARCADORES PERMANENTES GRUESO X 6 UND	\$ 1,508	\$ 452,400
43	300	UNID	EXPOGRAFOS X 6 UND	\$ 2,200	\$ 660,000
44	100	UNID	PERFORADORA DE ESCRITORIO	\$ 11,008	\$ 1,100,800
45	6	UNID	CAMARA FOTAGRAFICA DIGITAL	\$ 625,000	\$ 3,750,000
46	4	UNID	PERFORADORA INDUSTRIAL	\$ 350,000	\$ 1,400,000
47	100	UNID	PEGASTICS	\$ 8,500	\$ 850,000
48	500	PAQU	GANCHOS LEGAJADORES	\$ 1,798	\$ 899,000
49	100	UNID	SACAGANCHOS	\$ 2,030	\$ 203,000
50	10	CAJA	LAPICES No 2	\$ 606	\$ 6,060
51	100	CAJA	LAPICEROS	\$ 800	\$ 80,000
52	50	UNID	PAPELERAS PARA EL ASEO	\$ 30,385	\$ 1,519,250
53	20	UNID	PAPELERAS PARA DOCUMENTOS	\$ 25,000	\$ 500,000
54	500	ROLLO	CINTA TRASPARENTE ANCHA	\$ 4,802	\$ 2,401,000
55	200	ROLLO	CINTA TRASPARENTE DELGADA	\$ 4,002	\$ 800,400
56	200	UNID	RESALTADORES	\$ 1,601	\$ 320,200

Nro.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
58	500	UNID	FOLDER AZ	\$ 8,932	\$ 4,466,000
59	10	UNID	MULTITOMAS ELECTRICOS DE SEIS PUESTO	\$ 15,000	\$ 150,000
60	3	UNID	ARCHIVADOR MADERA CON SEGURIDAD	\$ 700,000	\$ 2,100,000
61	60	UNID	UPS PARA COMPUTADOR	\$ 4,200,000	\$ 252,000,000
62	3000	UNID	CAJAS PARA ARCHIVO	\$ 6,500	\$ 19,500,000
63	1000	UNID	CARPETAS TAMAÑO OFICIO TIPO SOBRE	\$ 249	\$ 249,000
64	600	UNID	CARPETAS TAMAÑO OFICIO	\$ 250	\$ 150,000
65	100	UNID	TINTA PARA SELLO	\$ 2,100	\$ 210,000
66	1000	RESMA	RESMA DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	\$ 15,500	\$ 15,500,000
67	1000	RESMA	RESMA DE PAPEL TAMAÑO CARTA	\$ 9,000	\$ 9,000,000
68	106	UNID	FORMAS CONTINUAS A DOS PARTES	\$ 95,000	\$ 10,070,000
69	100	UNID	FORMAS CONTINUAS A UNA PARTES	\$ 75,000	\$ 7,500,000
70	145	UNID	CHALECOS CORPORATIVOS	\$ 80,000	\$ 11,600,000
71	50	UNID	ALMOHADILLAS PARA SELLO	\$ 3,500	\$ 175,000
72	150	UNID	SELLOS CON FECHADOR CON LOGO	\$ 30,000	\$ 4,500,000
73	46	UNID	COSEDORA	\$ 22,000	\$ 1,012,000
74	6	UNID	IMPRESORA	\$ 450,000	\$ 2,700,000
75	1000	UNID	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA	\$ 250	\$ 250,000
76	1000	UNID	SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO	\$ 400	\$ 400,000
77	60	UNID	BOARD : INTEL	\$ 350,000	\$ 21,000,000
78	60	UNID	FUENTE	\$ 150,000	\$ 9,000,000
79	60	UNID	PROCESADOR	\$ 500,000	\$ 30,000,000
80	200	UNID	MEMORIAS 8 GB USB	\$ 60,000	\$ 12,000,000
81	60	UNID	UNIDAD DVD INTERNA	\$ 199,999	\$ 11,999,940
82	3	UNID	UNIDAD DVD EXTERNA USB	\$ 200,000	\$ 600,000
83	1	GLB	TINTAS, TONNER Y CARTUCHOS DE IMPRESORAS	\$ 41,000,000	\$ 41,000,000
84	200	UNID	CAJAS DE GANCHOS CLIPS	\$ 550	\$ 110,000
85	100	UNID	CAJAS DE GUANTES ESPECIALES PARA ARCHIVO	\$ 5,500	\$ 550,000
86	25	UNID	CAJAS TAPABOCAS	\$ 25,000	\$ 625,000
87	100	UNID	ESTANTES METALICOS	\$ 56,429	\$ 5,642,900
88	100	UNID	BATAS	\$ 20,000	\$ 2,000,000
89	1	UNID	MESA DE TRABAJO CON SUS RESPECTIVAS SILLAS (DIEZ PUEST)	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000
90	1	UNID	CAMARA VIDEO	\$ 1,625,000	\$ 1,625,000
91	50	CAJA	GANCHOS MARIPOSA GRANDE	\$ 1,200	\$ 60,000
92	50	UNID	GANCHOS MARIPOSA PEQUEÑO	\$ 800	\$ 40,000
93	1	SEV	APOYO TECNOCO SOPORTES GD	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000
94	250	UNID	ESTABILIZADOR DE CORRIENTE	\$ 70,000	\$ 17,500,000
95	10	UNID	GATO PARA PUERTA	\$ 150,000	\$ 1,500,000
96	100	UNID	TIJERAS PARA PAPEL GRANDES	\$ 5,000	\$ 500,000
97	100	UNID	PORTAMINAS	\$ 3,000	\$ 300,000
98	10	ROLLO	PITA PARA AMARRAR	\$ 15,000	\$ 150,000
99	50	UNID	BISTUR) GRANDE	\$ 2,500	\$ 125,000
100	50	UNID	SELLOS RADICADORES CON LOGO	\$ 25,000	\$ 1,250,000
101	50	UNID	SELLOS NUMERADORES CON LOGO	\$ 6,500	\$ 325,000
102	1	UNID	ESTATUTO TRIBUTARIO ACTUALIZADO	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000
103	1	UNID	CODIGO DE RENTA ACTUALIZADO	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000
104	1	UNID	CODIGO DE CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000
105	1	UNID	CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000
106	1	UNID	CODIGO POLICIVO	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000
107	20	UNID	LANILLAS O PAÑOS DE MANOS	\$ 6,500	\$ 130,000
108	6	UNID	PORTA CARPETAS PARA ESCRITORIOS	\$ 70,000	\$ 420,000
109	6000	UNID	FORMULARIOS DE DECLARACION PRIVADA INDUSTRIA Y COM	\$ 35,000	\$ 210,000,000
110	4000	UNID	FORMULARIOS DE RETEICA	\$ 35,000	\$ 140,000,000
111	200	UNID	FORMULARIOS DE DADOS DE BAJA	\$ 35,000	\$ 7,000,000
112	810	UNID	PASTAS AMARILLAS PARA EXPEDIENTES	\$ 400	\$ 324,000
113	1	UNID	CODIGO DICIPLINARIO	\$ 500,000	\$ 500,000
114	500	UNID	BORRADORES	\$ 600	\$ 300,000
115	20	UNID	SACAPUNTA INDUSTRIALES	\$ 60,000	\$ 1,200,000
116	200	ROLLO	CINTA DE ENMASCARAR	\$ 3,500	\$ 700,000
117	5	UNID	TAMBOR DE CDS	\$ 50,000	\$ 250,000
118	100	UNID	SILICONA LIQUIDA	\$ 2,500	\$ 250,000

Nro.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
120	2	UNID	ESCALERA 10 PASOS GRADUABLES	\$ 1,250,000	\$ 2,500,000
121	52	UNID	DISPENSADOR JABON LIQUIDO PARA MANOS	\$ 25,000	\$ 1,300,000
122	10	UNID	CINTA DE RESTAURACION DE DOCUMENTOS LINECO	\$ 25,000	\$ 250,000
123	52	UNID	DESINFECTANTE DE MANOS EN DISPENSADOR	\$ 30,000	\$ 1,560,000
124	250	UNID	PAD MOUSE	\$ 6,000	\$ 1,500,000
125	1	SEV	REVISION DEL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL	\$ 3,000,000	\$ 3,000,000
126	1	SERV	ESTUDIO UNIFICADO DE PATRON DE NOMENCLATURA URBANA	\$ 3,000,000	\$ 3,000,000
127	1	SERV	ESTUDIO ACTUALIZADO DE LA ESTRATIFICACION EN EL SECTOR	\$ 3,000,000	\$ 3,000,000
128	1	SERVI	ACTUALIZACION DE CARTOGRAFIA BASICA OFICIAL TENTO DE	\$ 3,000,000	\$ 3,000,000
129	1	SERV	ELABORACION DEL CATASTRO DIGITAL DEL AREA URBANA CO	\$ 3,000,000	\$ 3,000,000
130	1	SERV	BRIGADA DE FUMIGACION	\$ 6,000,000	\$ 6,000,000
131	100	UNID	REPARACION DE CABLEADO Y TUBERIAS QUE SE ENCUENTRA	\$ 10,000	\$ 1,000,000
132	50	UNID	SELLO ANULADO CON LOGO	\$ 12,000	\$ 600,000
133	12	UNID	CINTA PARA IMPRESORA EPSON 890	\$ 37,500	\$ 450,000
134	15	UNID	TAMBOR DE DVD X 50 UND	\$ 93,000	\$ 1,395,000
135	50	UNID	LIBRETAS APUNTES	\$ 7,000	\$ 350,000
136	50	CAJA	CHINCHES DE COLORES	\$ 3,800	\$ 190,000
137	1	UNID	PANTALLA PROYECCION VIDEO BEAM	\$ 150,000	\$ 150,000
138	100	UNID	DESCANSAPIES	\$ 40,000	\$ 4,000,000
139	5	PAQU	APOSITO COMPRESIVOS DE 20 X 8	\$ 12,000	\$ 60,000
140	5	PAQU	GASA CURACION 7.5 X 7.5	\$ 6,000	\$ 30,000
141	5	PAQU	APOSITO COMPRESIVOS DE GASA DE 9 X 127 CM	\$ 7,500	\$ 37,500
142	5	PAQU	COMPRESA DE 45 X 45 CM	\$ 6,500	\$ 32,500
143	5	PAQU	APOSITOS ABDOMINALES	\$ 6,800	\$ 34,000
144	5	PARES	GUANTES DE BIOSEGURIDAD	\$ 5,000	\$ 25,000
145	5	PAQU	VENDA DE ROLLO 7.5 X 140CM	\$ 12,000	\$ 60,000
146	4	UNID	LINTERNA CLINICA	\$ 10,000	\$ 40,000
147	10	CAJA	GASA EN APOSITOS	\$ 18,000	\$ 180,000
148	50	UNID	TOALLAS SANITARIAS EN PAQUETE INDIVIDUAL	\$ 3,500	\$ 175,000
149	5	UNID	ISODINE ESPUMA	\$ 5,000	\$ 25,000
150	10	UNID	SOLUCION	\$ 5,000	\$ 50,000
151	10	UNID	PROTECTOR OCULAR (PARCHE)	\$ 2,500	\$ 25,000
152	50	UNID	PAÑITOS DE TOALLAS ANTISEPTICAS	\$ 3,500	\$ 175,000
153	2	UNID	BOLSA DE BAJA LENGUAS	\$ 2,800	\$ 5,600
154	5	UNID	BOLSA DE COPOS	\$ 2,800	\$ 14,000
155	50	PAQU	BOLSA NEGRA	\$ 3,000	\$ 150,000
156	50	PAQU	BOLSA ROJA	\$ 3,000	\$ 150,000
157	5	UNID	MANUAL DE PRIMEROS AUXILIOS	\$ 12,000	\$ 60,000
158	10	PAQU	VENDITAS - CURITAS	\$ 7,000	\$ 70,000
159	25	UNID	ESPARADRAPO DE PAPEL	\$ 4,000	\$ 100,000
160	10	PAQU	SOLUCION SALINA DEXTROSA	\$ 4,500	\$ 45,000
161	25	UNID	SOLUCION SALINA Y SUERO FISIOLÓGICO	\$ 5,000	\$ 125,000
162	6	UNID	SILLAS ORTOPEDICAS	\$ 500,000	\$ 3,000,000
163	1	SERV	MANTENIMIENTO IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000
164	1	UNID	RECARGAS DE TINTA PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADO	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000
165	1	UNID	PINZA AMPERIMETRICA	\$ 300,000	\$ 300,000
166	2	UNID	HOMBRE SOLO	\$ 45,000	\$ 90,000
167	2	UNID	ALICATES	\$ 50,000	\$ 100,000
168	2	UNID	MARTILLO	\$ 30,000	\$ 60,000
169	1	UNID	PROBADOR DE FASE	\$ 7,000	\$ 7,000
170	1	UNID	LINTERNA RECARGABLE	\$ 40,000	\$ 40,000
171	1	UNID	CORTA FRIO	\$ 55,000	\$ 55,000
172	1	UNID	MARCO DE SEGUETA INDUSTRIAL	\$ 40,000	\$ 40,000
173	4	UNID	ESCALERA DE 4 PASOS	\$ 200,000	\$ 800,000
174	46	UNID	LLANTA PARA VEHICULOS	\$ 550,000	\$ 25,300,000
175	40	UNID	AROMATICAS CAJA POR 25 UNIDADES VARIADAS	\$ 10,715	\$ 428,613
176	30	UNID	AROMATICAS DE FRUTAS	\$ 5,500	\$ 165,000
177	25	UNID	AMBIENTADOR DE 1000 A 2000 CC	\$ 10,710	\$ 267,758
178	80	UNID	JABON EN CREMA AXION POR 500 GRS.	\$ 10,729	\$ 858,293
179	2000	UNID	AZUCAR POR LIBRAS 500 GRS.	\$ 11,369	\$ 22,737,333
180	50	UNID	JABON LIQUIDO CON DISPENSADOR PARA LOS BAÑOS	\$ 8,500	\$ 425,000

Nro.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
182	35	UNID	DESNFECTANTE PARA PISOS 2500 CMS CUBICOS	\$ 10,714	\$ 374,978
183	30	UNID	CREMA DESENGRASANTE POR 500 GRS	\$ 10,712	\$ 321,360
184	20	UNID	JABON DE TOCADOR LIQUIDO, EN PRESENTACION DE 2000 CM	\$ 10,709	\$ 214,173
185	50	UNID	FILTRO GRANDE PARA GRECA	\$ 10,719	\$ 535,933
186	50	UNID	TOALLAS PARA MANOS MEDIANA DE 48 POR 50 CMS	\$ 10,719	\$ 535,933
187	30	UNID	DESMANCHADOR POR 500 GR MULTIUSO	\$ 10,712	\$ 321,360
188	50	UNID	DETERGENTE EN POLVO PRESENTACION POR 1 KILOGRAMO	\$ 10,719	\$ 535,933
189	3	UNID	JARRA EN VIDRIO CON CAPACIDAD 2.5 LITROS CON OREJA CO	\$ 10,703	\$ 32,109
190	50	UNID	PAÑOS SCOTT	\$ 10,719	\$ 535,933
191	50	UNID	PAPEL HIGIENICO SCOTT O FAMILIA PAQUETE POR CUATRO R	\$ 10,719	\$ 535,933
192	100	UNID	POCILLO PARA TINTO CON SU RESPECTIVO PLATO	\$ 10,735	\$ 1,073,533
193	30	UNID	JABON DE TOCADOR EN BARRA	\$ 10,712	\$ 321,360
194	40	UNID	VARSO BIODEGRADABLE	\$ 10,715	\$ 428,613
195	50	UNID	VASOS DE VIDRIO	\$ 10,719	\$ 535,950
196	1	GLB	mantenimiento de la red de aguas residuales consistente en e	\$ 1,400,000	\$ 1,400,000
197	1	GLB	mantenimiento de bomba de aguas residuales	\$ 500,000	\$ 500,000
198	2	GLB	limpieza general y mantenimiento de tanque de agua	\$ 1,000,000	\$ 2,000,000
199	1	GLB	demaracion del area de parqueo en el sotano del edificio de l	\$ 2,400,000	\$ 2,400,000
200	6	SERV	MANTENIMIENTO RED DE VOZ Y DATOS	\$ 4,000,000	\$ 24,000,000
201	23	UNID	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	\$ 110,000,000	\$ 2,530,000,000
202	2	SERV	Apoyo para la recopilación de información de las necesidades	\$ 60,000,000	\$ 120,000,000
203	2	SERV	Apoyo profesional para mantenimiento preventivo, administ	\$ 60,000,000	\$ 120,000,000
204	2	SERV	Apoyo profesional para el desarrollo de aplicaciones y herra	\$ 60,000,000	\$ 120,000,000
205	1	SERV	Apoyo técnico para soporte de usuarios y equipos de la admi	\$ 21,600,000	\$ 21,600,000
206	250	UNID	Licencias de desarrollo web y ofimaticas	\$ 500,000	\$ 125,000,000
207	1	SERV	TALENTO HUMANO	\$ 593,300,000	\$ 593,300,000
208	1	SERV	IMPLEMENTACION DEL FONDO ACUMULADO DOCUMENTAL	\$ 358,900,000	\$ 358,900,000
209	1	SERV	IMPLEMENTACION DE UN MECANISMO DE SEGUIMIENTO AD	\$ 456,000,000	\$ 456,000,000
210	1	SERV	HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS	\$ 205,600,000	\$ 205,600,000
211	1	SERV	MANTENIMIENTO GENERAL DE LAS INSTALACIONES DE LA AD	\$ 471,681,868	\$ 471,681,868
212	1	SERV	DISEÑO E IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS DE AUDITORIA	\$ 158,400,000	\$ 158,400,000
213	1	SERV	FORTEALECIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DEL PASIVOCOL	\$ 84,000,000	\$ 84,000,000
214	1	UNID	SOFTWARE PENSIONES Y CESANTIAS	\$ 40,000,000	\$ 40,000,000
215	23	UND	CERTIFICADOS TECNOMECANICOS	\$ 130,500	\$ 3,001,500
216	12	SERV	SERVICIO DE GUARDA Y VIGILANCIA	\$ 23,500,000	\$ 282,000,000
217	1	SERV	SERVICIO Y ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE	\$ 1,207,002,282	\$ 1,207,002,282
218	120	SERV	ESTUDIOS LEGALES	\$ 3,500,000	\$ 420,000,000
219	100	SERV	ESTUDIOS LEGALES	\$ 2,500,000	\$ 250,000,000
220	12	SERV	SERVICIOS DE ARQUITECTURA E INGENIERIA	\$ 3,000,000	\$ 36,000,000
221	10	SERV	SERVICIOS DE ARQUITECTURA E INGENIERIA ADMINISTRATIVA	\$ 3,000,000	\$ 30,000,000
222	8	SERV	Servicios de apoyo/administracion de programas.	\$ 6,087,500	\$ 48,700,000
223	5	SERV	Servicios de apoyo/administracion de programas.	\$ 664,000,000	\$ 3,320,000,000
224	19	SERV	Servicios de apoyo/administracion de programas.	\$ 127,368,421	\$ 2,420,000,000
225	8	SERV	Servicios de apoyo/administracion de programas.	\$ 86,980,000	\$ 695,840,000
226	5	SERV	Servicios de revision/desarrollo de programas.	\$ 5,388,000	\$ 26,940,000
227	25	SERV	Servicios de revision/desarrollo de programas.	\$ 124,182,466	\$ 3,104,561,654
228	8	SERV	Servicios de revision/desarrollo de programas.	\$ 142,750,000	\$ 1,142,000,000
229	6	SERV	Servicios de revision/desarrollo de programas.	\$ 121,416,667	\$ 728,500,000
230	10	SERV	Servicios de revision/desarrollo de programas.	\$ 82,900,000	\$ 829,000,000
231	2	SERV	Servicios de revision/desarrollo de programas.	\$ 3,010,000,000	\$ 6,020,000,000
232	3	SERV	Servicios de revision/desarrollo de programas.	\$ 133,333,333	\$ 400,000,000
233	3	SERV	Servicios de revision/desarrollo de programas.	\$ 174,000,000	\$ 522,000,000
234	1	SERV	SERVICIO DE SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL	\$ 2,800,000,000	\$ 2,800,000,000
235	1	SERV	SERVICIO DE PUBLICIDAD	\$ 70,000,000	\$ 70,000,000
236	15	SERV	Servicios de relaciones publicas (incluye servicios de escritura	\$ 5,720,667	\$ 85,810,000
237	1800	SERV	Servicios de imprenta y encuadernacion.	\$ 25,000	\$ 45,000,000
238	5	SERV	Servicios educativos y de capacitacion.	\$ 1,800,000,000	\$ 9,000,000,000
239	10	SERV	Otros servicios educativos y de capacitacion.	\$ 14,153,000	\$ 141,530,000
240	1	GLB	Obra civil	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000
241	2	UND	Mantenimiento Obras locativas (personal de apoyo)	\$ 43,200,000	\$ 86,400,000
242	1	GLB	Mantenimiento Y Mejoramiento obras electricas	\$ 198,000,000	\$ 198,000,000

Nro.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
244	1	UND	Adecuaciones puestos de trabajo	\$ 188,881,868	\$ 188,881,868
245	1	GLB	Planta electrica (Acustica)	\$ 24,000,000	\$ 24,000,000
246	1	GLB	cambio de tableros	\$ 12,000,000	\$ 12,000,000
247	1	GLB	Mantenimiento Obras locativas	\$ 162,000,000	\$ 162,000,000
248	3	SERV	OBRAS PRELIMINARES	\$ 3,047,300,000	\$ 9,141,900,000
249	3	SERV	INSTALACIONES HIDRO SANITARIAS	\$ 295,833,333	\$ 887,500,000
250	1	SERV	INSTALACIONES ELECTRICAS	\$ 939,000,000	\$ 939,000,000
251	2	SERV	INSTALACIONES DE GAS	\$ 425,000,000	\$ 850,000,000
252	19	SERV	OBRAS EXTERIORES Y MOBILIARIO URBANO	\$ 13,289,474	\$ 252,500,000
253	10	SERV	OBRAS DE REPARACION Y RESTAURACION	\$ 39,760,000	\$ 397,600,000
254	3	SERV	OBRAS DE REPARACION Y RESTAURACION	\$ 271,755,333	\$ 815,266,000
255	25	SERV	OBRAS DE REPARACION Y RESTAURACION	\$ 116,075,360	\$ 2,901,884,000
256	25	SERV	OBRAS DE REPARACION Y RESTAURACION	\$ 100,360,019	\$ 2,509,000,463
257	18	SERV	OBRAS DE REPARACION Y RESTAURACION	\$ 300,050,000	\$ 5,400,900,000
258	22	SERV	OBRAS DE REPARACION Y RESTAURACION	\$ 161,409,091	\$ 3,551,000,000
259	3	SERV	Otras obras de ingenieria	\$ 81,333,333	\$ 244,000,000
260	1	SERV	Servicios de mensajeria y mensajero.	\$ 24,000,000	\$ 24,000,000
261	1	SERV	Servicios de oficina postal.	\$ 40,000,000	\$ 40,000,000
					\$ 69,142,935,107

ALEXANDER SAAVEDRA ALVAREZ
Secretario General